
 

 

 

 

 

 

市内で唯一の地域総合経済団体である横浜商工会議所様から、横浜に避難してこられた

ウクライナの方々をご支援するための本市の取組「オール横浜支援パッケージ」にご賛同

いただき、ご寄附をいただきました。 

このご厚意に対して、感謝の意を表するため、大久保副市長から感謝状の贈呈を行いま

した。寄附金については、避難民の皆様が、横浜で安心して暮らすために、生活に係る費

用に役立てます。 

今後も、市民・企業の皆様と連携し、「オール横浜」で避難民の皆様へのきめ細やかな

支援に取り組んでまいります。 

 

１ 寄附者 

  横浜商工会議所 会頭 上野 孝 様 

２ 寄附金額 

  100 万円  

３ 活用方法 

「オール横浜支援パッケージ」にご協力いただいており、避難民の方々への一時金

支給等の役割を担っている公益財団法人横浜ＹＭＣＡ様と連携し、避難民の皆様の生

活に係る費用に活用させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  ＜上野 横浜商工会議所会頭のコメント＞ 

このたび、横浜商工会議所は、横浜市のウクライナ避難民支援への取組に賛同し、

同避難民への生活支援として、有志の方々の協力のもと、「オール横浜」の取組に

対して 100 万円を寄附することといたしました。 
不安な避難生活を余儀なくされている方々に心よりお見舞い申し上げますとと

もに、ウクライナ情勢が一日も早く安定化し、平穏な日々が戻ることをお祈り申し

上げます。 
 

お問合せ先 

経済局企画調整課長 高橋 正海       Tel 045-671-2565 

令和４年５月 1 7 日 
経 済 局 企 画 調 整 課 

横 浜 市 記 者 発 表 資 料 

ウクライナ避難民の皆様をご支援するため 

横浜商工会議所様からご寄附をいただきました 

【横浜商工会議所へ感謝状を贈呈】（左から：大久保副市長、横浜商工会議所専務理事 森様） 


